
1. PĀRSKATS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO INFORMĀCIJU, NOSACĪJUMI UN 

ATZINUMI 

 

N.p.k.  Institūcijas 

nosaukums 

Nosacījumi 

saņemti-

datums, nr. 

Atzinumi 

saņemti-datums 

Atzinumu informācijas 

saturs. Nr. 

Lokālplānojuma 1.0 redakcija un Vides pārskats projekts 

1. Valsts vides 

dienesta Valmieras 

reģionālā vides 

pārvalde, L.Paegles 

iela 13, Valmiera, 

LV-4201 

06.06.2016., 

nr.8.5.-07/1155 

21.09.2016. 

nr.8.5.-08/1770 

 

Nosacījumi ietverti 

paskaidrojuma rakstā. 

21.09.2016. 

Nr.8.5.-20/1771 

Nosacījumi ietverti Vides 

pārskatā. 

2. Veselības 

inspekcija, 

L.Paegles iela 9, 

Valmiera, LV-4201 

03.06.2016., 

nr.12-

13/16373/342 

09.09.2016., 

nr.5.8-

15/27018/2689 

Saskaņots ar rekomendāciju 

3. Valsts akciju 

sabiedrība Latvijas 

valsts ceļi, Gogoļa 

iela 3, Rīga, LV-

1050 

31.05.2016., 

nr.4.5.2/2529 

17.10.2016. 

nr.4.5.2.-190 

Nav iebildumu. 

4. VSIA Zemkopības 

ministrijas 

nekustamie 

īpašumi Vidzemes 

reģiona 

meliorācijas 

nodaļa, Rīgas iela 

65, Gulbene, 

Gulbenes novads, 

LV-4401  

23.05.2016., 

nr.V/1-14/98 

09.09.2016., 

nr.V/1-14/195 

Nav iebildumu 

5. Latvijas 

Ģeotelpiskās 

informācijas 

aģentūra, 

O.Vācieša iela 43, 

Rīga, LV-1004 

23.05.2016. 

Nr.353/1.1-

14.2e/490 

19.09.2016. 

Nr.570/1.1-

14.2e/791 

Nav iebildumu. 

6. SIA Lattelecom, 

Dzirnavu iela 105, 

Rīga, LV-1011 

12.05.2016., 

nr.37.8-

10/40/566 

06.09.2016. 

Nr.37.8-

10/40/1055 

Pozitīvs atzinums. 

7. AS Sadales tīkls, 

Ziemeļu 

Kapitālieguldījumu 

daļa, Raiņa iela 14, 

Valmiera, LV-4201 

27.05.2016., 

Nr.30KI70-

02.07/402; 

01.07.2016., nr. 

Nr.30KI70-

03.07/510. 

22.09.2016. 

nr.30KJ70-

02.07/757 

Nosacījumi ievēroti. 

8. Dabas aizsardzības 

pārvalde Vidzemes 

reģionālā 

administrācija, 

“Kārļukalns” 

30.05.2016. 

Nr.4.8/56/2016-

N-E; 

01.07.2016. Nr. 

4.8/73/2016-N-

30.09.2016., 

nr.4.8/112/2016-

N-E 

Izstrādāts atbilstoši spēkā 

esošo normatīvo aktu 

prasībām un 

Administrācijas 

izsniegtajiem nosacījumiem 



Drabešu pagasts 

Amatas novads, 

LV-4101  

E16-N-E; 

9. Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienests 

Vidzemes reģiona 

brigādes Limbažu 

daļa, Noliktavu iela 

1, Limbaži, 

Limbažu novads, 

LV-4001  

11.07.2016. 

nr.22/10.5-

1.6/43 

23.09.2016. 

Nr.22/10.5-1.6/52 

Neiebilst risinājumiem. 

10. AS Latvenergo, 

Pulkveža Brieža 

ielā 12, Rīga, LV-

1230 

22.07.2016. 

nr.01VD00-

13/2678 

22.09.2016. 

Nr.01VD00-

13/3451 

Nav iebildumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pārskats par publiskās apspriešanas laikā institūciju sniegtajiem atzinumiem lokāplānojumam un Vides pārskatam 

 

n.p.k. Institūcija Atzinums Komentārs 

1. Valsts vides dienesta 

Valmieras reģionālā 

vides pārvalde, 

L.Paegles iela 13, 

Valmiera, LV-4201 

Iepazīstoties ar minēto plānošanas dokumentu, Pārvalde ir norāda uz 

nepieciešamību veikt šādus labojumus un papildinājumus, ņemot vērā 

pārvaldes 2016.gada 6.jūnijā izdotos nosacījumus Nr. 0660264-5 un ar tiem 

saistītos jaunatklātos faktus un apstākļus (t.sk. Pārvaldes pārbaudes rezultātus 

par plānoto darbību minētajā nekustamajā īpašumā): 

Paskaidrojuma raksts:  

1) 3.1.1.punktā Vides un dabas resursu vērtējums – aicinām saskaņā ar likuma 

„Par Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu” 2.pantu precizēt, ka 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts ir starptautiskas nozīmes aizsargājama 

dabas teritorija. 

2) 3.1.2.Ainaviskā kvalitāte, 15., 16.lpp. – aicinām papildināt un precizēt 

ainaviskās kvalitātes izvērtējumu, paredzot degradētās ainaviskās vides 

revitalizācijas (atjaunošanas) pasākumus; šajā sakarā norādām, ka atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmuma darbības uzsākšana degradētā teritorijā (bijušās 

fermas ēkās) pati par sevi negarantē degradētās ainavas revitalizāciju 

(atjaunošanu). 

3) 3.1.6.Ūdensapgāde un kanalizācija, 17.lpp.  – aicinām papildināt 

informāciju par teritorijas lietus notekūdeņu apsaimniekošanas risinājumu, 

t.sk. lietus notekūdeņu attīrīšanu, kas šajā gadījumā ir svarīgi, jo atkritumu 

apsaimniekošanas procesā paredzēta atkritumu transportēšana un to 

uzglabāšana ārpus ēkām, kurās tiks veikta atkritumu šķirošana, pārkraušana, 

presēšana; turklāt vēršam uzmanību, ka neattīrītu lietus notekūdeņu 

novadīšana ilglaicīgā laika periodā var nelabvēlīgi ietekmēt Lielezeru un 

apkārtējo aizsargājamo dabas teritoriju.  

4) Aicinām, papildināt informāciju par gaisa kvalitāti – bez smaku emisijām 

būtu jāizvērtē iespējamas piesārņojošās emisijas gaisā, kas radīsies atkritumu 

transportēšanas laikā un atkritumu pārstrādes procesā, atdalot plastmasas 

atkritumus no mehāniskajiem piejaukumiem, piemēram, putekļi, kūdras 

sīkajās daļiņas u.c. (piemēram, no plēvēm, kas izmantotas kūdras ieguves 

vietās, maisiem, kur uzglabāts sējas materiāls un minerālmēsli) u.tml.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Precizēts 3.1.1.punkts. 

 

 

Papildināts 3.1.2.punkts, 

paredzot degradētās ainaviskās 

vides revitalizācijas pasākumus.  

 

 

 

Ņemts vērā un papildināts 

tekstā. 

 

 

 

 

 

 

 

Ņemts vērā daļēji, jo Veselības 

inspekcijai nenorādīja uz 

papildus gaisa emisiju 

piesārņojumiem, kā nozīmīgiem 

avota veidiem. 



 

5) Vienlaikus vēršam uzmanību uz atkritumu apsaimniekošanas normatīvo 

aktu tiesisko regulējumu, kas cita starpā noteic prasības vietām, kurās tiek 

veikta atkritumu savākšanas, šķirošana, pārstrāde u.c. darbības (t.sk. Ministru 

kabineta 22.11.2011. noteikumi Nr.898 „Noteikumi par atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietām”); iestrādāt attiecīgas prasības plānošanas dokumentā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums izsniegts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 56.3.apakšpunktu.  

 

Papildināts/precizēts 

3.1.9.punkts. 

 

Ņemts vērā daļēji, precizēts 

4.punkts, jo MK noteikumi 

nr.898 „Noteikumi par 

atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” jau iever 

nosacījumus  par atkritumu 

apsaimniekošanas vietām. Nav 

lietderīgi pārrakstīt noteikumu 

prasības. Teritorijas 

izmantošanas un apbūves 

noteikumu 19.punkts nosaka, ka 

jāievēro noteiktās vides 

aizsardzības prasības 

normatīvajos aktos, atbilstoši 

katrai situācijai. 

 

 

Izvērtējot Vides pārskata projektu, pārvalde sniedz šādas atsauksmes: 

1) 4.nodaļa Esošās vides stāvokļa raksturojums:  

– 4.2.1.Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts, 22.lpp., 2. Rindkopa, kā arī 

6.nodaļa 6.2.punkts, 34.lpp., 1.rindkopa – iesakām precizēt (labot) informāciju 

par aizsargājamo dabas teritoriju Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts atbilstoši 

likuma „Par Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu” 2.panta prasībām un likuma 

„Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” pielikumu „Latvijas Natura 20000 

– Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju saraksts”; 

– 4.4.3. Troksnis, 28.lpp. – aicinām iekļaut atkritumu pārvadāšanas 

autotransporta radītā trokšņa ietekmes izvērtējumu, ņemot vērā situāciju, ka 

atkritumu apsaimniekošanas uzsākšana, izraisīs transporta intensitātes 

pieaugumu. 

  

2) 7.nodaļa Lokālplānojuma īstenošanas būtiskās ietekmes uz vidi un ietekmju 

 

 

Precizēts visā tekstā, ka 

lokālplānojuma teritorija, kas 

atrodas Ziemeļvidzemes 

biosfēras rezervāta ainavu 

aizsardzības zonā nav Natura 

2000 teritorija. 

 

Ņemts vērā. 

 

 

 

 



samazināšana. Alternatīvu izvērtējums:  

Lokālplānojuma īstenošanas ietekmes uz vidi būtiskuma izvērtējumā ir 

iekļauti tehnoloģiskie risinājumi iespējamām vides problēmām, ko rada slodze 

uz apkārtējo vidi, kas saistāmas ar paredzēto atkritumu transportēšanu, 

uzglabāšanu, pārstrādi; sniegts rīcību uz vidi vērtējums (to starp tiešās, netiešā 

un summārās ietekmes uz vidi). Izvērtējuma secinājuma daļā norādīts, ka var 

uzskatīt, ka „kopumā lokālplānojums un paredzētās darbības īstenošana 

neatstās būtisku negatīvu ietekmi uz vides kvalitāti, kāda tā ir pašlaik”.  

Pārvalde vērš uzmanību, ka ietekmes uz vidi būtiskuma izvērtējumā šajā 

projektā nav ņemti vērā daži būtiski apsvērumi, tostarp: 

• nav ievērots atkritumu apsaimniekošanas normatīvo aktu tiesiskais 

regulējums, kas cita starpā noteic prasības vietām, kurās tiek veikta atkritumu 

savākšanas, šķirošana, pārstrāde u.c. darbības – Ministru kabineta 22.11.2011. 

noteikumi Nr.898 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 

prasības; 

• gaisa emisiju izvērtējumā nav neietvertas visas iespējamās 

piesārņojošās emisijas gaisā, kas radīsies atkritumu transportēšanas laikā un 

atkritumu pārstrādes procesā, atdalot plastmasas atkritumus no mehāniskajiem 

piejaukumiem – putekļi un cietās daļiņas u.c. (piemēram, no plēvēm, kas 

izmantotas kūdras ieguves vietās, maisiem, kur uzglabāts sējas materiāls un 

minerālmēsli u.tml.), kā arī nav paredzēti pasākumi šo emisiju mazināšanai; 

• netiek izskatīts lietus notekūdeņu attīrīšanas tehniskais risinājums, kas 

šajā gadījumā ir būtisks, jo plānotajā atkritumu apsaimniekošanas procesā 

paredzēta atkritumu uzglabāšana ārpus ēkām, kurās notiks atkritumu 

šķirošana, pārkraušana, presēšana; turklāt neattīrītu lietus notekūdeņu 

novadīšana ilglaicīgā laika periodā var nelabvēlīgi ietekmēt apkārtējo 

aizsargājamo dabas teritoriju, Limbažu Lielezeru un Dūņezeru (kas ir dabas 

liegums un atrodas Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā Natura 

2000). 

 

Atsauksmes pārvalde sniedz pamatojoties uz Ministru kabineta 2004.gada 

23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums” 17.punktu. 

 

 

 

 

 

 

7.nodaļā papildinātas būtiskās 

ietekmes uz vidi un ņemti vērā 

daži būtiski apsvērumi: 

 

 

atkritumu apsaimniekošana-

izvērtēta ietekme un normatīvo 

aktu ievērošana; 

 

 

gaisa emisijas (smakas un 

piesārņojošās emisijas gaisā)-

izvērtēti piesārņojuma veidi, to 

ietekme un novēršanas 

pasākumi; 

 

aprakstīts lietus notekūdeņu 

attīrīšanas tehniskais risinājums. 

2. Veselības inspekcija, Izskatot projektu, konstatēts: izstrādājot  lokālplānojumu ir ņemti vērā  



L.Paegles iela 9, 

Valmiera, LV-4201 

Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2014.gadam izmantošanas un 

apbūves saistošie noteikumi. Lokālplānojuma mērķis ir funkcionālā zonējuma 

maiņa no  lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas uz rūpnieciskās 

apbūves teritoriju. Zemes vienība ,,Silaine” ar kopējo platību 2,4 ha atrodas 

virzienā uz dienvidiem no Limbažu pilsētas, uz Limbažu pagasta un pilsētas 

robežas. Plānotā darbība – atkritumu apsaimniekošana, pārstrāde 

(reģenerācija), otrreizējā izejmateriāla uzglabāšana un tarsportēšana. 

Atkritumu apsaimniekošanu paredzēts veikt slēgtās telpās. No lokālplānojuma 

teritorijas virszemes un pazemes ūdeņu piesārņojums nav paredzams. 

Ūdensapgāde un kanalizācija – nav paredzēta. Lietus ūdeni no lokālplānojuma 

teritorijas tiks savākti pa drenām un novirzīti meliorācijas grāvī.  

 

SLĒDZIENS 

Ievērojot lokālplanojuma nekustamam īpašumam ,,Silaine’’, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā pirmo redakciju un vides pārskata projekta atbilstību higiēnas 

prasībām Vesalības inspekcija dokumentu saskaņo.  

 

REKOMENDĀCIJAS 

 Nodrošināt Ministru kabineta 2014.gada 7.janvāra noteikumu Nr.16 ,,Trokšņa 

novērtēšanas  un pārvaldības kārtība’’ prasību izpildi, trokšņa robežlielumu 

ievērošanu. 

 Nodrošināt Ministru kabineta 2014.gada 25.novembra noteikumu Nr.724 ,, 

Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, 

kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos’’ prasību izpildi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prasības ietvertas 

lokālplānojuma Paskaidrojuma 

rakstā un Vides pārskatā. 

3. Valsts akciju sabiedrība 

Latvijas valsts ceļi, 

Gogoļa iela 3, Rīga, 

LV-1050 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” Limbažu nodaļai nav iebildumu pret nekustamā 

īpašuma “Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā lokālplānojuma 

1.redakciju un vides pārskata projektu saskaņā ar iesniegtajiem dokumentiem. 

- 

4. VSIA Zemkopības 

ministrijas nekustamie 

īpašumi Vidzemes 

reģiona meliorācijas 

nodaļa, Rīgas iela 65, 

Darām zināmu, ka VSIA ‘’Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi’’ 

Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļai, kuras pārziņā ir valsts nozīmes 

ūdensnotekas, papildus komentāru vai labojumu ‘’Par lokālplānojumu 

nekustamajam īpašumam ‘’Silaine’’, Limbažu pagastā, Limbažu novada, 

1.redakcijas un vides pārskata projektam’’ redakcijas dokumentam nav. 

- 



Gulbene, Gulbenes 

novads, LV-4401  

Neiebilstam tā apstiprināšanai 1. redakcijā. 

 

5. Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūra, 

O.Vācieša iela 43, Rīga, 

LV-1004 

Atbildot uz Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas 2016.gada 5.septembra vēstuli Nr.9-2/16/1082 Par 

atzinuma sasniegšanu lokālplānojuma  1.redakcijas un Vides pārskata 

projektam informējam, ka Latvijas Ģeotelpiskās informācijas  aģentūra 

(turpmāk – LĢIA) ir izvērtējusi Teritorijas attīstības plānošanas  informācijas 

sistēma https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_5086  publicētos 

lokālplānojuma materiālus. 

Lokālplānojuma grafiskā daļa ir sagatavota atbilstoši Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” prasībām un ir ievēroti LĢIA 2016.gada 

23.maija vēstule Nr.353/1.1-14.2e/490 sniegtie nosacījumi. 

LĢIA atbalsta lokālplānojuma turpmāku virzību. 

Aktuālā informācija par LĢIA produktiem un pakalpojumiem, kā arī 

Vietvārdu datubāze un valsts ģeodēzisko tīklu datubāze, pieejama mājas lapā 

https://map.lgia.gov.lv/. Aktuālie LĢIA ģeotelpiskie pamatdati skatāmi Karšu 

Pārlūkā https://kartes.lgia.gov.lv/.  

- 

6. SIA Lattelecom, 

Dzirnavu iela 105, 

Rīga, LV-1011 

Atsaucoties uz Jūsu 05.09.2016. vēstuli Nr.9-2/16/1082  informētajam,  ka 

SIA Lattelecom ir izskatījis lokālplānojuma 1.redakciju un Vides pārskata 

projektu nekustamajam īpašumam ‘’Silaine’’ , Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā no elektronisko sakaru tīklu attīstības viedokļa un sniedz tam pozitīvu 

atzinumu. 

Ja tiek vai tiks plānota Limbažu novada  teritorijas infrastruktūras attīstība, 

ņemot vērā elektronisko sakaru pakalpojumu pieejamību un nepieciešamību, 

SIA Lattelecom ir vienmēr gatavs piedāvāt savu līdzdalību šo projektu 

realizācijas apspriešanā un izvērtēšanā. 

Par Limbažu novada teritorijas attīstības plānā iekļauto jauno dzīvojamo māju 

un uzņēmējsabiedrības objektu celtniecību lūdzam Jūs sazināties ar SIA 

Lattelecom Piekļuves tīkla nodaļas Projektu vadības sektora vadītāju Jāni 

Zemnieku, tālr. 67055647,  e-pasts: janis.zemnieks@Lattelecom.lv Tāpat, kā 

vienu no iespējamiem risinājumiem, lai īstenotu infrastruktūras attīstības 

pasākumus, iesakām izvērtēt iespējas piesaistīt Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējumu. 

- 

https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_5086
https://map.lgia.gov.lv/
https://kartes.lgia.gov.lv/
mailto:janis.zemnieks@Lattelecom.lv


Nosakot apgrūtinājumus zemes gabaliem un attēlojot tos zemes robežu plānos, 

lūdzu, saņemt precīzu informāciju SIA Lattelecom Limbažos, Pasta  ielā 3. 

7. AS Sadales tīkls, 

Ziemeļu 

Kapitālieguldījumu 

daļa, Raiņa iela 14, 

Valmiera, LV-4201 

Izskatot iesniegto lokālplānojuma pirmo redakciju zemes gabalam “Silaine”, 

(kad.nr.66640060050); Limbažu novadā, Limbažu pagastā, pēc 

detālplānojuma izstrādei izdotajiem Iepriekšējiem tehniskajiem noteikumiem 

nr.166/16 konstatēts, izdoto iepriekšējo tehnisko noteikumu nosacījumi ir 

ievēroti. 

- 

8. Dabas aizsardzības 

pārvalde Vidzemes 

reģionālā 

administrācija, 

“Kārļukalns” Drabešu 

pagasts Amatas novads, 

LV-4101  

Lokālplānojums ir izstrādāts, pamatojoties uz Limbažu novada domes 

2015.gada 22.decembra lēmumu (protokols Nr.25, 12.§.) „Par lokālplānojuma, 

kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no lauksaimnieciskās ražošanas 

apbūves teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teritoriju zemes gabalam „Silaine” 

, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu”. Lokālplānojuma 

izstrādes mērķis ir funkcionālā zonējuma maiņa no lauksaimnieciskās 

ražošanas apbūves teritorijas (RL) uz rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), 

zemes vienības platība ir 2,4ha. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

56.3.apakšpunktu un Ministru kabineta 2009.gada 6.februāra noteikumu 

Nr.507 „Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.15.apakšpunktu, 

Administrācija sniedz atzinumu, ka lokālplānojuma 1.redakcija un Stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekts Limbažu novada 

Limbažu pagasta nekustamajā īpašumā „Silaine”, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 6664 006 0050, ir izstrādāts atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām un Administrācijas izsniegtajiem nosacījumiem. 

Lokālplānojuma 1.redakcija un 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma vides pārskata 

projekts izstrādāts atbilstoši 

spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām un Administrācijas 

izsniegtajiem nosacījumiem. 

9. Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienests 

Vidzemes reģiona 

brigādes Limbažu daļa, 

Noliktavu iela 1, 

Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001  

Neiebilst lokālplānojuma nekustamajā īpašumam “Silaine”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 1.redakcijas un Vides pārskata projekta risinājumiem. 
- 

10. AS Latvenergo, 

Pulkveža Brieža ielā 12, 

Rīga, LV-1230 

AS “Latvenego” izskatot  lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Silaine” 

1.redakciju un Vides pārskata projektu, nav iebildumu attiecībā par AS 

"Latvenergo" sakaru būvju un pazemes elektronisko sakaru tīklu līnijām, kā 

- 



arī par AS “Latvenego” nekustamo īpašumu objektiem. 

 



3. PUBLISKĀS APSRIEŠANAS MATERIĀLU PĀRSKATS 

 

Atbilstoši Ministru Kabineta noteikumu nr.711 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (14.10.2014.) 82.punktam 2016.gada 25.augustā Limbažu novada domes 

sēdē tika pieņemts lēmums (protokols nr.18, 9.§) Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam 

“Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 1.redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

 

Publiskās apspriešanas posmu laika termiņi 

 

Posmi Sākuma datums Beigu datums 

1.redakcijas publiskās 

apspriešana 

No 12.09.2016. 10.10.2016. 

 

Lokālplānojuma finansētājs ir pats īpašnieks, kas ir informēts par lokālplānojuma izstrādi. 

 

Publiskās apspriešanas pasākumi 

 

Posmu pasākumi un norises 

vieta 

Datums un laiks informācija 

Apmeklētāju pieņemšana un 

priekšlikumu iesniegšanas 

vieta 

12.09.2016.-10.10.2016., katru 

pirmdienu no plkst. 13.00-

18.00  

Rīgas ielā 16, Limbažos, 

Limbažu novadā, 4.stāvā, 

410.kab. 

Publiskās apspriešanas sapulce 

lokālplānojumam un 

Stratēģiskās ietekmes uz vidi-

Vides pārskata projektam 

(turpmāk-SIVN) 

30.09.2016. plkst. 10.00 Rīgas ielā 16, Limbažos, 

Limbažu novadā, mazajā zālē 

 

Sanāksme pēc publiskās apspriešanas 

 

Posmu pasākumi un 

norises vieta 

Paziņošanas 

datums  

Datums un laiks 

sanāksmei 

informācija 

publiskās 

apspriešanas laikā 

saņemtie priekšlikumi 

un institūciju 

atzinumi izskatīšana 

11.10.2016. 26.10.2016., plkst. 

10.00  

Rīgas ielā 16, Limbažos, 

Limbažu novadā, mazajā zālē 

 

 

Paziņojumu publikācijas 

 

n.p.k. Paziņojumi datums 

1. Paziņojums par lokālplānojuma uzsākšanu Teritorijas 

attīstības un plānošanas informācijas sistēmā 

29.06.2016. 

2. Paziņojums par lokālplānojuma uzsākšanu pašvaldības 

mājas lapā www.limbazi.lv 

12.05.2016. 

3. Paziņojums laikrakstā - Limbažu novada pašvaldības 

informatīvā izdevumā "Limbažu Novada Ziņas" 

27.05.2016. 

4. Paziņojums par publisko apspriešanu un atzinumu 

saņemšanu lokālplānojumam un SIVN Teritorijas 

attīstības un plānošanas informācijas sistēmā 

01.09.2016. 



5. Paziņojums par publisko apspriešanu un atzinumu 

saņemšanu lokālplānojumam un SIVN www.limbazi.lv 

02.09.2016. 

6. Paziņojums par publisko apspriešanu un atzinumu 

saņemšanu lokālplānojumam un SIVN www.vpvb.gov.lv 

07.09.2016. 

7. Paziņojums laikrakstā - Limbažu novada pašvaldības 

informatīvā izdevumā "Limbažu Novada Ziņas" 

07.10.2016. 

Izstādītie materiāli iesniedzot priekšlikumus 

 

N.p.k. Izstādītie materiāli Vieta, kur izstādīti 

 

 

 

1. Limbažu novada teritorijas plānojums Limbažu novada dome, Rīgas ielā 

16, Limbažos, Limbažu novadā, 

4.stāvs, 410.kab. 

 

2. Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2013.-2030.gadam. 

3. Paziņojums 

 

 

Publiskajā apspriešanā izstādītie lokālplānojuma dokumenti un materiāli 

 

N.p.k. Izstādītie materiāli Vieta, kur izstādīti 

1. Lokālplānojuma 1.redakcija Limbažu novada dome, Rīgas 

ielā 16, Limbažos, Limbažu 

novadā, 4.stāvs, 410.kab. 

 

2. SIVN projekts 

3. Paziņojums 

4. Limbažu novada teritorijas plānojums 

5. Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2013.-2030.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN 

IEBILDUMIEM 

 

Priekšlikumi, kas saņemti, uzsākot lokālplānojuma izstrādi: 

 

n.p.k. Fiziska 

vai 

juridiska 

persona 

(vārds, 

uzvārds) 

Datums priekšlikums Kā ņemts vērā lokālplānojumā 

1. Raimonds 

Kokins 

27.06.2016., 

Limbažu 

novada 

domes 

atbildes 

vēstule 

sniegta 

21.07.2016. 

nr.4-

13.2/16/309 

Par apstiprinātu autotransporta kustību un tā radīto troksni 

pa Silaines ielu un tā virzīšanos gar savrupmāju apbūves 

teritoriju; par tālāku nekustamā īpašuma “Silaine” 

Limbažu pagastā Limbažu novadā (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 66640060050) attīstību un 

pievedceļa nodrošināšanu; par lietus drenāžas ūdeņu 

novadīšanu no lokālplānojuma teritorijas uz Limbažu 

Lielezeru. Lūdzāt izskatīt jautājumu par zemes gabala 

“Silaine” zemes izmantošanas un lietošanas mērķa maiņu, 

ar nolūku paplašināt rūpnieciskās teritorijas, ļoti nopietni 

izvērtējot šāda pašvaldības lēmuma iespējamos riskus 

nākotnē, ekonomisko pamatojumu un apdraudējumu 

pilsētas videi un iedzīvotājiem. 

 

Iesniegums izskatīts un nodots arī lokālplānojuma 

izstrādātāju rīcībā, lai plānojumā izsvērtu visas 

iespējamās ietekmes. Izteiktie argumenti ir vērā ņemami 

un pamatoti. Tie analizēti un izsvērti Vides pārskata 

projektā. Ar lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstu, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

Vides pārskata projektu varēs iepazīties publiskajā 

apspriešanā, kuru pašvaldībai ir pienākums organizēt 

saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

4.pantu. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

4.punkta 5.punkts nosaka, ka ikvienam ir tiesības 

iepazīties ar spēkā esošajiem un publiskajai apspriešanai 

nodotajiem teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem, piedalīties to publiskajā apspriešanā, 

izteikt un aizstāvēt savu viedokli un noteiktā termiņā 

iesniegt rakstveida priekšlikumus.  

Atsevišķa atbilde par iesniegumā norādītajiem 

priekšlikumiem netiks sniegta. Saskaņā ar 25.08.2009. 

Ministru Kabineta noteikumiem nr.970 “Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 

7.3.punktu iesniegums tiks iekļauts publiskajā 

apspriešanā. Informācija par publiskās apspriešanas 

izsludināšanas laiku, vietu un termiņiem tiks publicēta 



Limbažu novada pašvaldības interneta mājaslapā. 
 

 

Priekšlikumi un iebildumi, kas saņemti, lokālplānojuma 1.redakcijas publiskās apspriešanas laikā: 
 

n.p.k. Fiziska 

vai 

juridiska 

persona 

(vārds, 

uzvārds) 

Datums priekšlikums Kā ņemts vērā lokālplānojumā 

1. Raimonds 

Kokins 

30.09.2016.,  

 

17.10.2016. 

izstrādātājas 

D.Rācenes 

(turpmāk—

D.R.) 

atbildes 

vēstule 

 

 

30.09.2016. 

Limbažu 

novada 

domes 

(turpmāk-

LD) 

atbildes 

vēstule 

27.10.2016. 

nr.4-

13.2/16/512 

1.Izpildīt Limbažu novada domes Lokālplānojuma darba 

uzdevuma 3.8.p.prasības: 

1.1. izvērtēt visus šobrīd dabā esošos alternatīvos piekļūšanas 

ceļus, to pašreizējo stāvokli, nepieciešamos uzlabojumus. Lai 

nodrošinātu smagās tehnikas un traktortehnikas piekļūšanu 

Limbažu pagasta teritorijas lauku zemēm un jaunajai plānotajai 

rūpnieciskajai teritorijai, neizmantojot pilsētas ielas, izskatīt arī 

iespēju izbūvēt jaunu savienojošo ceļu no jaunā pilsētas 

apvedceļa uz pašvaldības autoceļu Limbaži-Paisumi 

(kad.nr.66640060209), kurš jau vēsturiski tika būvēts kā 

apvedceļš pilsētai.  

 

 

 

 

 

 

1.2. Ņemot vērā, ka ar LPLAN apstiprināšanu teritorijā tiek 

atļauta un plānota visa veida rūpnieciskā ražošana, tai skaitā arī 

smagā, izstrādāt perspektīvos transporta risinājumus, norādīt 

nepieciešamos ceļa brauktuvju platumus smagai tehnikai, 

slodzes klases un noteikt nepieciešamo ceļa kategoriju, 

D.R.:Ir izskatīti un akceptēti priekšlikumi par 

iespējamu transporta kustības novirzīšanu no 

Silaines ielas uz: pašvaldības autoceļu Dārznieki-

Silaine ar izeju uz Cēsu ielu; iespēju izbūvēt jaunu 

savienojošo ceļu no jaunā apvedceļa uz 

pašvaldības autoceļu Limbaži-Paisums 

(kad.apz.66640060209) un trešais risinājums pa 

pašvaldības autoceļu Silaine- Auri ar izeju uz 

valsts autoceļu P9 Limbaži-Ragana. Risinājumi 

iestrādāti lokālplānojumā un Vides pārskatā. 

LD: Publiskās apspriešanas sanāksmē 30.09.2016. 

lokālplānojuma izstrādes vadītāja lūdza 

lokālplānojuma izstrādātāju izskatīt un iekļaut 

lokālplānojumā alternatīvos piekļuves ceļus 

zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

66640060050, “Silaine”, tajā skaitā Jūsu 

iesniegumā minētos piekļuves ceļus.  

D.R.:Transporta kustības risinājumus neizstrādā 

ārpus  lokālplānojuma teritorijas. Perspektīvās 

kustības intensitātes aprēķini netiek veikti, jo 

plānojuma teritorijā nav paredzamas darbības, kas 

būtiski atšķirtos no transporta intensitātes zemes 



maksimāli iespējamās kustības intensitātes rādītājus.  

 

1.3.  Veikt nepieciešamos ceļa rekonstrukcijai pašvaldībai 

ieguldīto līdzekļu aprēķinu, jo pašreizējo ceļu platumi un 

kvalitāte nenodrošina smagās tehnikas netraucētu un drošu 

pārvietošanos. Veikt nepieciešamo ieguldījumu izvērtējumu arī 

ilgtermiņā. Šāds izvērtējums nepieciešams, jo jau šobrīd asfalta 

segums, pieaugot satiksmes intensitātei un svaram, atsevišķās 

vietās ir sācis sadalīties. Jau šajā pavasarī tika veikta ceļa 

“lāpīšana” bojātajās vietās, bet nākotnē kustības intensitātei un 

svaram vēl palielinoties, pašvaldības ieguldījumi ceļa 

atjaunošanā būs neizbēgami.  

2. Izstrādāt transporta attīstības plānu, kā arī transporta plūsmas 

organizācijas shēmu piekļuves nodrošināšanai jaunajam 

plānotajam rūpnieciskajam objektam, kā to nosaka LR 

likumdošanas normatīvie akti. (MK noteikumi nr.240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, 144.p.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gabala līdzšinējai izmantošanai- lauksaimnieciskai 

ražošanai. 

LD: ja tiks apstiprināts lokālplānojums zemes 

gabalam “Silaine” un ja pagaidām piekļuves ceļš 

zemes gabalam būs pa Silaines ielu, pašvaldība 

veiks ceļa virsmas uzlabojumus, nepieciešamības 

gadījumā tiks izskatīta iespēja arī izvietot zīmes ar 

ātruma ierobežojumu Silaines ielā.   

 

 

 

 

D.R.:Lokālplānojuma darba uzdevumā noteikta 

lokālplānojuma teritorija – „Silaine”, Limbažu 

pagasts, Limbažu novads. Lokālplānojuma 

teritorijas platība ir 2,4 ha, kadastra apzīmējums 

66640060050. Plānojuma teritorija ir neliela un tai 

nav nepieciešams izstrādāt  transporta attīstības 

vispārīgu plānu. Ražošanas risinājumi netiek 

izskatīti ārpus lokālplānojuma teritorijas, tikai 

norādītas iespējamās piekļuves. 

LD: Tā kā lokālplānojuma teritorija ir tikai zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 66640060050, 

ārpus lokālplānojuma teritorijas transporta 

attīstības vispārīgs plāns netiks izstrādāts, tikai 

norādītas piekļuves iespējas lokālplānojuma 

teritorijai (nosakot citu piekļuvi – alternatīvu 

Silaines ielai, satiksmes intensitātes papielinājuma 

gadījumā).  Atkritumus plānots vest tikai 1-2 

reizes nedēļā, līdz ar to transporta plūsma 

nenotiks katru dienu n-tās reizes dienas laikā. 

Jāpiebilst, ka transporta plūsma pa Silaines ielu uz 

tālāk esošajām lauksaimniecības zemēm vienmēr 

ir bijusi, jo nekustamā īpašumā “Silaine” notika 



 

3. Veikt padziļinātu situācijas izpēti, risku novērtēšanu, ietekmi 

ilgtermiņā uz esošo un plānoto Limbažu pilsētas dzīvojamo 

apbūves teritoriju, ja apbūves teritorijai pieguļošā teritorija-

Silaines iela tiek noteikta kā rūpnieciskā objekta transporta 

“koridors”.  

4. Ja augstāka līmeņa plānošanas dokumenti un LR normatīvie 

akti nepieļauj šādu situāciju, ka apbūves teritorija papildus 

izmantošanā tiek izmantota rūpnieciskiem mērķiem, tad 

LPLAN sniegt pamatojumu šādai normu neievērošanai un 

norādīt kā šāda papildus izmantošana var veicināt vai uzlabot 

esošo apbūves teritorijas izmantošanu. 

 

 

 

5.LPLAN jāietver risinājumi smagā transporta trokšņa un 

putekļu negatīvās ietekmes uz dzīvojamo apbūves teritoriju 

samazināšanai un novēršanai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lauksaimnieciskā ražošana. 

D.R.:Silaines iela netiek iekļauta plānotās 

rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

 

 

 

D.R.:Rūpnieciskās apbūves teritorijā kā 

papildizmantošanas veidi paredzēti sekojoši: 

1. biroju ēku apbūve; 

2. tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 

apbūve. 

TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN 

APBŪVES NOTEIKUMOS Teritorijas 

izmantošanu rūpnieciskiem mērķiem nosaka  

galvenais izmantošanas mērķis. 

D.R.:Vides pārskatā ir norādīts darba laiks, darba 

dienās, kad trokšņa intensitāte varētu būt lielāka, 

t.sk. norādītas arī citas iespējas autotransporta 

kustībai pa citiem pašvaldības autoceļiem, kas 

samazina troksni un putekļus Silaines ielai. Tik 

atšķirīgām teritorijām, kā savrupmāju apbūve un 

rūpnieciskā apbūve, viennozīmīgi ir jāveic trokšņa 

novēršanas pasākumi no abām pusēm, piemēram, 

veidojot dabīgus vai mākslīgus žogus utt. 

Vienlaikus norādām, ka savrupmāju teritoriju no 

plānojuma teritorijas atdala vismaz 400 metri 

lauksaimniecības zemes, gar bijušo dzelzceļu 

saaudzis apaugums, kas rada buferzonu 

savrupmāju apbūves teritorijai.  

LD: lokālplānojuma izstrādes vadītāja publiskajā 

apspriešanā ieteica zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 66640060050, “Silaine” īpašniekam 

izveidot dabīgu aizsargžogu, sastādot apkārt 

zemes gabala robežai koku stādījumus, dzīvžogu, 



 

6.Teritorijai “Silaine” paredzēta funkcionālā zonējuma maiņa 

no lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas uz 

rūpnieciskās apbūves teritoriju. Rūpnieciskās apbūve teritorijā 

ir atļauti tādi izmantošanas veidi kā lauksaimnieciskās 

ražošanas objektu apbūve, atkritumu pārstrādes uzņēmumu 

apbūve, visi vieglās un smagās rūpniecības objekti, t.sk. 

degvielas uzpildes stacijas, ķīmiskā rūpniecība utt. LPLAN 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos arī norādīti visi 

iespējamie rūpnieciskās apbūves objekti. LPLAN ir jāizvērtē 

visus šos plānotos rūpnieciskās darbības veidus, to ietekme uz 

apkārtējo vidi, un jānosaka nākotnē nepieciešamās transporta 

infrastruktūras prasības.  

7.Limbažu novada domes 22.12.2015. sēdes protokolā nr.25 

12& un tam pievienotajā darba uzdevumā precīzi norādīts 

LPLAN izstrādes mērķis un veicamie uzdevumi. Mērķis ir 

zemes vienības ar kad.apz.66640060050 funkcionālā zonējuma 

maiņa no lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas (RL) 

uz rūpnieciskās apbūves teritoriju. Savukārt izstrādātajā 

LPLAN apzināti tiek novērsta uzmanība no galvenā 

sasniedzamā mērķa un šajā sakarā arī netiek veikts izvērtējums. 

Viss izvērtējums veikts paredzot teritorijā tikai vienu konkrētu 

darbību: atkritumu savākšanu nelielos apjomos slēgtās telpās. 

Arī pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļā, pieprasot institūcijām nosacījumus, tās maldina, minot 

atkritumu savākšanu un tas varētu būt par pamatu neatbilstošu 

nosacījumu izsniegšanā. Ņemot vērā Limbažu novada domes 

lēmumu un darba uzdevumu LPLAN saturs ir papildināms ar 

situācijas un vides izvērtējumu arī par paŗējiem teritorijā 

plānotajiem rūpnieciskās ražošanas veidiem. Dabas 

aizsardzības pārvaldei, Valsts Vides dienestam un Veselības 

inspekcijai izstrādātais LPLAN un tā ietekmes uz vidi jāizvērtē 

arī saistībā ar visiem teritorijā paredzētajiem, LPLAN apbūves 

noteikumos noteiktajiem, rūpnieciskās ražošanas veidiem.  

kas papildus vēl veidotu daļēju buferzonu. 

D.R.:Lokālplānojums tikai paredz, bet nenosaka 

konkrētu ietekmi uz vidi. To varēs noteikt tikai 

tad, kad tiks plānota jau konkrēta saimnieciskā 

darbība un saņemtas attiecīgo institūciju atļaujas. 

Vienlaicīgi plānojot darbību teritorijā uzņēmums 

jau paredz pasākumus, lai tiktu novērsts jebkāda 

veida piesārņojums, kas varētu nonākt meliorācija 

novadgrāvī. Plānojuma funkcionālais zonējums 

netiek mainīts no lauku zemes uz ražošanu, bet no 

lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas 

(RL) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), 

tādējādi netiek veidota jauna ražošanas teritorija, 

bet tikai mainīts ražošanas virziens. 

LD: Pēc Limbažu novada pašvaldības rīcībā 

esošās informācijas plānojuma teritorijā nav 

paredzētas darbības, kas būtiski atšķirtos no 

transporta intensitātes zemes gabala līdzšinējai 

izmantošanai – t.i. lauksaimnieciskai ražošanai. 

Funkcionālais Zonējums netiek mainīts no lauku 

zemes uz ražošanas zemi, bet no 

lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas, 

tādējādi netiek veidota jauna ražošanas teritorija, 

bet tikai mainīts ražošanas virziens. Ražošanas 

risinājumi netiek izskatīti ārpus plānotās 

lokālplānojuma teritorijas. Ne Limbažu novada 

pašvaldības, ne Nekustamā īpašuma un teritoriālās 

plānojuma nodaļas rīcībā nav informācijas par 

citām iespējamām darbībām lokālplānojuma 

teritorijā.  

D.R.:Lokālplānojuma izstrādātājiem, pašvaldībai 

nav tiesību norādīt veicamo izvērtējumu valsts 

institūcijām. 

 



8.Pēc TERPLAN 353.5. “ja ražošanas teritorija robežojas ar 

citas atļautās izmantošanas teritorijām (izņemot Tehniskās 

apbūves teritorijas (T)), ražotājs sev piederošajā teritorijā gar 

zemesgabala robežu ierīko buferzonu, kuras platumu nosaka un 

pamato detālplānojumā vai būvprojektā, atkarībā no ražošanas 

uzņēmuma darbības veida un ietekmes uz apkārtējo teritoriju 

vides un dzīves kvalitāti”. LPLAN būtu nosakāma buferzona, 

lai nodrošinātu jaunās ražošanas teritorijas vienmērīgu pāreju 

uz blakus esošo citas izmantošanas teritoriju.     

 

 

 

 

9. Vides pārskata projektā nav pilnvērtīgi un pamatoti izvērtēta 

LPLAN iespējamā būtiskā ietekme uz vidi, nosakot Limbažu 

pilsētas ielu piekļūšanai lauku teritorijas ražošanas objektam. 

Nav norādīti un analizēti veicamie pasākumi negatīvās 

ietekmes novēršanai. Nav izvērtēta šo iespējamo pasākumu 

ietekme uz pašvaldības budžetu.   

 

 

 

 

 

10. Vides pārskata 4.3.p. norādīts secinājums “Kopumā ainavu 

plānotā saimnieciskā darbība neatstās ietekmi. Tā jau ir 

degradēta teritorija, un tā ainava paliks nemainīga.” Savukārt 

7.punktā norādīts, ka teritorija tiks sakārtota un kļūs ainaviski 

pievilcīgāka (?). Iespējams patiesāks būtu apgalvojums, ka 

skats uz ainavu kļūs nepievilcīgāks.  

11.Vides pārskatā norādīts, ka avārijas gadījumā piesārņotie 

lietus ūdeņi nonāks meliorācijas grāvī un tālāk strautā. 

Norādīts, ka piesārņojums izkliedēsies tuvākajā apkārtnē un 

nenonāks Lielezerā. Šāda ietekme novērtēta kā nebūtiskā. 

 

D.R.:Plānojuma teritorija atrodas nostatus no 

pilsētas dzīvojamās zonas, norobežota ar sētu, 

vietām izmantojot arī nolietotas riepas kā žoga 

elementus. Savrupmāju apbūves teritorijai pa vidu 

ir lauksaimniecības zemes, kas rada 400 m 

buferzonu no ražošana apbūves teritorijas.  

LD:Lokālplānojuma teritorija neatrodas blakus 

savrupmāju apbūves teritorijai, jo Limbažu pilsētu 

no lokālplānojuma teritorijas atdala 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kā arī bijušā 

dzelzceļa apaugums, saaugušie koki, kas veido 

vienmērīgu pāreju, buferzonu vairāk kā 400 m 

starp apbūves teritoriju un lauku teritoriju. 

D.R.:Lokālplānojuma izstrādes vai Vides pārskata 

izstrādes metodika nenosaka veikt aprēķinus par 

darbībām, kuras plānots veikt teritorijā. To izvērtē 

katrs uzņēmums pēc savām iespējām un tam nav 

jāpierāda pašvaldībai uzņēmuma dzīvotspēja, ja 

vien pašvaldība nepiedalās ar līdzfinansējumu.  

LD: Darbības avārijas gadījumu riski un veicamās 

darbības šo risku novēršanai detalizētāk tiks 

izvērtētas pie Vides pārvaldes atļaujas 

pieprasījuma uzņēmuma paredzētās darbības 

uzsākšanai. 

D.R.:Izdarīti stila kļūdu labojumi Vides pārskatā 

un Paskaidrojuma rakstā. 

 

 

 

 

D.R.: Rūpnieciskās apbūves teritorijas, netālu no 

Limbažu Lielezera, noteiktas Limbažu pilsētā - 

SIA N. Bomja maiznīcai „Lielezers” apkārtne; 



Savukārt kopsavilkumā šādas situācijas ietekme novērtēta kā 

negatīva ar iespējamo apdraudējumu Lielezeram. Varbūt tomēr 

pareizāk nevis piesārņot vidi, bet rast citus risinājumus šādām 

iespējamām situācijām?  

 

 

12.Ievērībai! Zemes īpašumam tiek piešķirts kadastra numurs, 

bet zemes vienībai kadastra apzīmējums. Labot visā LPLAN 

nepareizo norādīto informāciju.   

Limbažu pagastā Limbažu storaudzētavai. Tas 

nozīmē, ka nosakot/plānojot Rūpnieciskās 

apbūves teritoriju tiek izsvērta ietekme uz vidi, 

gan, veicot konkrēto saimniecisko darbību, veikti 

pasākumi, lai pēc iespējas vairāk novērstu ietekmi 

uz ūdenstilpni. 

D.R.:Aizrādījums ņemts vērā, labots Vides 

pārskatā un Paskaidrojuma rakstā.  

 


